
塾生保護者各位 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う校舎での対策 
 

授業再開に際し、以下の項目を徹底して参りますので、ご理解、ご協力の程、何卒よろし

くお願い致します。 

 

①職員は全員（講師・事務ともに）、マスクを着用します。 

＊皆様の健康と安全を考慮し、授業や各種お手続きの際もマスクを着用させて頂きます。 
 

②職員は全員、出社時に検温いたします。 

＊３７．５℃以上の発熱が見られた場合は、当該職員はお休みとさせて頂きます。咳や風

邪の症状がある場合も、お休みとさせていただきます。 
 

③手指消毒を徹底します。 

＊職員全員、また生徒・保護者の皆様も、通塾時・ご来訪時には入口付近で手指消毒をし

て頂きます。（アレルギーのある方への配慮はいたします。） 
 

④３０分に１回の換気を徹底します。 

＊授業で使用する教室は、３０分に１回のペースで換気をします。 
 

⑤教室の消毒を徹底します。 

＊使用した教室の机・ドアノブ等は、授業終了時に消毒をします。 
 

⑥生徒・保護者の皆様はマスクを持参の上，着用してください。 

＊日頃から手洗い、手指消毒などの健康管理に努めていただき、倦怠感や咳、発熱などの

症状がある場合には、無理をなさらないようお願い申し上げます。 

＊保護者の皆様の授業中のオープンスペースのご利用につきましても、可能な限りお控え

ください。 
 

⑦「健康管理カード」に必要事項を記入してお持ちください。 

＊通塾前に、検温をお願いします。その他ご心配なことはカードにご記入下さい。 
 

 

以上 


